



نوشت: «در حوزه معیشتی با اینکه دولت درصدد تثبیت وضع اقتصادی بوده اما مردم در رنج و فشار هستند. این مطلب قبلا نیز عنوان شده که رقیب اصلی آقای روحانی عملکرد وی است. به ویژه در حوزه های معیشتی، اقتصادی و سیاست داخلی دولت باید تحرکات بیشتری داشته باشد. بدنه دولت و بخش قابل توجهی از آن همراهی مناسبی با رویکرد و گفتمان آقای روحانی ندارند و دولت در این عرصه باید دست به یک پالایش و خانه تکانی بزند که با اطمینان بیشتری به عرصه انتخابات وارد شود.»

در بخش دیگری از این مصاحبه آمده بود: «بخش عمده از نیروهایی که از آقای روحانی در سال ۹۲ حمایت کردند و تاثیر گذار بودند نیروهای بدنه جنبش دانشجویی بودند، اما اکنون در سطح جنبش دانشجویی یک سرخوردگی را مشاهده می کنیم. آقای روحانی و باید حرکت موثری در این زمینه انجام دهد تا موجب رضایت این قشر باشد. در حوزه اقتصادی نیز نیازمند تحرک در خروج از رکود هستیم. از این جهت دولت باید برای آماده شدن در انتخابات پیش رو عملکرد موثرتری داشته باشد.»

به مطالبات مردم

پاسخ ندهید رای ندارید

در همین روز مصطفی تاجزاده یکی از محکومان فتنه در گفت و گو با روزنامه زنجیره ای قانون با هشتاد به روحانی گفت: «به مطالبات مردم پاسخ ندهید رای ندارید.»

وی با بیان این که «روحانی اگر رای بالا می خواهد باید به مطالبات ملت پاسخ مثبت دهد» اظهار داشت: «بخشی از کسانی که در سال 92 به روحانی رای دادند امروز معترض هستند و در این سید رای حضور ندارند زیرا یا در انتخابات شرکت نمی کنند یا به او رای نمی دهند، که امیدوارم آن ها نیز به این نتیجه برسند که بیایند و در انتخابات شرکت کنند. زیرا روحانی هر چه با آرای بالاتری انتخاب شود بهتر می تواند با مشکلات دست و پنجه نرم کند.»

تاجزاده در ادامه به اعتراضات اصلاح طلبان به روحانی نیز پرداخته و گفت: «اصلاح طلبان از بیشتر اقدامات روحانی حمایت می کنند ولی او نیز باید بدانند اگر متناسب با خواسته های ملت عمل نکند، حتی اگر رییس دولت اصلاحات نیز تلاش کند، موفقیت زیادی در جلب آرای بیشتر از دور اول به دست نمی آورد. روحانی اگر رای بالا می خواهد باید به مطالبات ملت پاسخ مثبت دهد.»

وی همچنین تاکید کرد: «اگر روحانی یک رقیب جدی با عملکرد درخشان اقتصادی داشت، به طور حتم با مشکل مواجه می شد.»

به جای خواندن انشا حساب پس بدهید

در حالی که روحانی رئیس جمهور در گفت و گوها و سخنرانی های خود از عملکرد دولت دفاع می کند روزنامه آفتاب یزد در شماره 9 اسفند به این عملکرد تاخته و از رئیس جمهور خواست به جای خواندن انشا حساب پس بدهد. آفتاب یزد در سرمقاله 9 اسفند گذشته با عنوان «دو نکته درباره اظهارات روحانی نوشت: «یک نکته را نباید از ذهن دور نگه داشت که اکنون حسن روحانی در زنگ انشاء نیست و زنگ حساب آغاز شده است. ملزومات فضای جدید روشن و بین است. یعنی دیگر رئیس جمهور نمی تواند بگوید «چه تحویل گرفته» بلکه باید بگوید «چه کرده است». احمدی نژاد اگر هم زمین سوخته تحویل داده ... اما باید دید دولت تدبیر و امید چه گلی به سر مملکت زده است.»

در ادامه این یادداشت آمده است: «نقد دولت گذشته و افشاگری قصورات آن دولت، برای مردم دیگر حرف حساب نیست. تلقی نمی گردد. رئیس جمهور اگر معتقد است که تمام آنچه باید گفته می شده، اکنون دیگر زمان چنین اظهاراتی نیست و زمان آن گذشته است.»

شانس بیاوری دور دومی هستی

و می بازی!

روزنامه زنجیره ای قانون نیز 9 اسفند سال گذشته اظهارات امیرواعظ آشتیانی عضو شورای شهر دوم را تیتیر کرد که «انتخابات به دور دوم کشیده شود روحانی می بازند.»

در این گفت و گو آمده است: «آقای روحانی متأسفانه نتوانسته است نظر قاطبه مردم را در این 4 سال جذب کند و به نظر من، اگر روحانی شانس بیاورد به دور دوم می رود و اگر به آن عرصه رقابت نیز برسد، در آن دوره رای نخواهد آورد.»

وی دولت روحانی را دولت فراگیری ندانسته و گفت: «در این دولت، اصلاح طلبان زیاده خواهی دارند و فکر می کنند که این دولت متعلق به آنهاست. برای همین، موضع گیری های محکمی ندارند و به گونه ای عمل می کنند که گویی سعی دارند یکی به میخ بزنند و یکی به نعل.»

مردم خسته و بیزارند

راستش را بگویند

روزنامه بهار نیز در شماره 14 اسفند سال گذشته خود در مطلبی با عنوان «اردبیهشت روحانی» ضمن ادعان به ریزش آرای روحانی در انتخابات 96 نوشت: «اکنون که در ماه های منتهی به انتخابات هستیم؛

ضرورت بیان نقاط قوت و ضعف؛ کارآمدی و ناکارآمدی؛ ها؛ چالش؛ ها و موانع بیش از هر زمانی لازم است... امروز دولت اعتدال می‌گردد؛ گوید که «به وعده‌های خود عمل کرده و شرمسار مردم نیست»؛ اگر این جمله را مبنای رویکرد انتخاباتی دولت قرار دهیم به نظر نمی‌آید مقبول رای دهندگان واقع شود... مردم خسته و بیزار از انکار هستند؛ امروز مردم آگاهانه به دنبال دولتمردانی هستند که شجاعت اقرار صادقانه دارند... امروز دولت روحانی به جای ادعای حل کامل مسئله و یا پاک کردن صورت مسئله، صادقانه و شجاعانه مسئله را با همه فرضیات و چالش‌ها و موانعش و بیان تلاشی که کرده، با مردم در میان بگذارد...

روزنامه شرق نیز در شماره 15 اسفند سال گذشته در گفت‌وگو با عبدالله نوری اولین وزیر کشور دولت اصلاحات در سؤالی مشکلات مردم را مطرح کرده و پرسید: «مردم مشکلات معیشتی دارند، مشکل بیکاری دارند، مشکل اداره منزل و هزینه‌های بالای فرزندان تا دختران و پسران رشید بی‌کار و ازدواج نکرده دارند، مشکل زیست‌محیطی دارند، مشکل آب دارند، مشکل ریزگرد و هوای آلوده دارند، مشکل بدهی بانکی و چک برگشتی دارند. در مجموع مردم به لحاظ روحی و روانی شاداب نیستند؛ بنابراین کم‌حوصله و تا حدی پرخاشگر شده‌اند. هر روز هم مشکلی اضافه می‌شود... با این شرایط، اولویت جریان اصلاحات یا دولت اعتدال؟»

وزیر کشور دولت اصلاحات نیز ضمن تأیید این مشکلات پاسخ داد: «ما باید به واقعیت خارجی نگاه کنیم. شرایط کشور فوق‌العاده پیچیده است. در چنین شرایطی، برای اصلاح‌طلبان تأمین حقوق بنیادی، تر، مانند حق حیات و بهره‌بردن از شرایط زیستی و معیشتی حداقلی نسبت به برخی حقوق دیگر، مانند آزادی‌های سیاسی از اولویت بیشتری برخوردار است».

بدنه دولت از مدیران کارآمد محروم است

در شرایطی که شمارش معکوس برای پایان عمر دولت یازدهم به عدد صفر نزدیک می‌شود و دولتمردان و رسانه‌های حامی آنها این روزها به جای گزارش عملکرد، صرفاً به بیان مشکلات موجود می‌پردازند و تا آنجایی هم که بتوانند دولت قبل را مقصر جلوه می‌دهند. اما برخی از اقدامات دولت یازدهم تا حدی غیر قابل دفاع بوده است که حتی صدای اعتراض از درون جریان حامی دولت نیز شنیده می‌شود و کابینه مسن و سالخورده دولت تدبیر امید با میانگین سنی 61 سال از نمونه‌های آن است.

در این رابطه روزنامه آرمان در شماره 18 اسفند گذشته در مصاحبه با «علی تاجرنیا»؛ عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت به نقل از وی نوشت: «ما شاهدیم که بدنه دولت و بدنه اجرایی کشور به دلیل برخی موانع خودساخته، از مدیران موثر و کارآمد محروم شده است... ما در این شرایط حساس، نباید وزیر را مجدداً انتخاب کنیم که ۲۰ سال پیش هم در همین امر، فعالیت داشته است. این شخص، آن‌طور که انتظار می‌رود، عمل نمی‌کند، انگیزه‌ای برای مدیریت ندارد، به بسیاری از روش‌های نوین مدیریتی آگاه نیست و توان اجرای برنامه‌های خود را ندارد. بدنه دولت، سالخورده است و همین مسئله باعث می‌شود که از کارایی آن کاسته شود... با توجه به اینکه امروز مهم‌ترین چالش کشور، مربوط به بحث‌های معیشتی و اقتصادی است، نیازمند مدیران چابک، پرتوان و با روحیه هستیم».

صدای پای آینده را نشنوید

چپ و راست می‌شوید!

محمدرضا تاجیک، یکی از کارشناسان جریان اصلاحات نیز در گفت‌وگو با روزنامه زنجیره‌ای آفتاب یزد در روز 16 بهمن ماه با اشاره به این که «برجام ضعیف عمل کرده و نمود چندانی در زندگی مردم نداشته است»؛ بیان داشت: «روحانی با شعار و گفتار نمی‌تواند در انتخابات آینده شرکت کند، بسیاری از آن شعارها، در همان حریم شعار باقی ماندند».

تاجیک همچنین تیرماه سال گذشته در گفت‌وگو با یک روزنامه اصلاح طلب اعلام کرده بود: «اگر دولت آقای روحانی صدای پای آینده را نشنود تا قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری توسط مخالفان»؛ چپ و راست می‌شود. اگر دولت آقای روحانی تمایل دارد دولت چهار ساله اش به هشت سال ارتقا پیدا کند باید در طول یک سال آینده نمایش کارآمدی و توانمندی از خود بروز بدهد و به نیازهای فوری و ملموس مردم پاسخ مناسب بدهد.

همچنین مصطفی کواکبیان در جمع دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی در سخنانی تأکید کرد: «چک سفید امضاء به روحانی نمی‌دهیم و انتظار داریم به مطالبات اصلاح‌طلبان هم توجه شود ولی در مجموع رویکرد اصلی ما حمایت از روحانی است».